UBND QUẬN LONG BIÊN
TRƯỜNG TH GIANG BIÊN
                      ------------------
Số:....../KH - THGB
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Giang Biên, ngày ... tháng ... năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức “Ngày hội xanh”
Hướng tới chào mừng 92 năm ngày thành lập Đoàn TNCS HCM

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:
- Giáo dục thiếu nhi về ý nghĩa ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh; là hoạt động thiết thực, gần gũi với học sinh.
- Tạo phong trào thu hút sự tham gia của học sinh vào các hoạt động chung của nhà trường.
- Nâng cao tinh thần, giáo dục lối sống xanh, tăng cường ý thức giữ gìn và bảo vệ môi trường trong học sinh.
II. NỘI DUNG CỤ THỂ:
1. Đối tượng: Phát động đến toàn thể học sinh trong Liên đội
2. Hình thức: Đổi rác lấy cây cảnh mini
· Giấy vụn, bìa: 1kg đổi được 1 cây
· Nhựa, vỏ chai nhựa, lon: 2kg đổi được 1 cây
3. Thời gian:
· 8h – 10h ngày chủ nhật (26/03/2023)
4. Địa điểm: Vườn hoa tổ dân phố 18, phường Giang Biên
5. Phân công thực hiện:
· 24 GVCN: Thông báo, phát động đến học sinh
· Toàn bộ đoàn viên Chi đoàn thanh niên: Thực hiện cân giấy, nhựa, đổi cây cho học sinh, chuẩn bị và dọn dẹp sau khi hoàn thành. (Theo sự phân công của BCH Chi đoàn)
6. Kinh phí thu được sau thực hiện:
Toàn bộ kinh phí thu được sẽ được chuyển vào Quỹ hoạt động của Chi đoàn thanh niên Trường Tiểu học Giang Biên để hỗ trợ phục vụ các hoạt động Đoàn.

Trên đây là kế hoạch phát động “Ngày hội xanh” năm học 2022 – 2023, kính mong các đồng chí phối hợp thực hiện để đạt kết quả cao./.
	Nơi nhận:
· BGH nhà trường (để b/c);
· GVCN; HS  (để t/h);
· Lưu VP.
        BÍ THƯ CHI ĐOÀN TN

             Nguyễn Thủy Tiên

          XÁC NHẬN CỦA BGH NHÀ TRƯỜNG
               HIỆU TRƯỞNG

              Nguyễn Văn Kỳ